Notemos el final del texto. El que prefiere el don al Dador (*praeposendo illi quod fecit*) ofende a Dios y, a la vez, se daña a sí mismo.

Texto 5: Enarratio 39 7-8

Primero, como en los textos anteriores, San Agustín enseña que hay que esperar de Dios, no sus dones, sino a El mismo: *ipsum Deum tuum pete*.

«Sit Dominus Deus tuus spes tua: non aliud aliquid a Domino Deo tuo speres, sed ipse Dominus tuus sit spes tua. Namque multi de Deo sperant pecuniam, multi de Deo sperant honores caducos et perituros, aliud quodlibet a Deo praeter ipsum Deum: sed tu ipsum Deum tuum pete: imo vero contemptis aliis, perge ad illum; obliviscens alia, memento illius; relinquens retro alia, extendere in illum».

A continuación, denuncia San Agustín la tentación de la avaricia (*terrena avaritia*), la avaricia radical del deseo egoísta, a quien no le basta Dios; a quien el Bien, por ser único, le parece pobre y prefiere la riqueza múltiple de los bienes.

«Quo ducit et quo perducit terrena avaritia? Fundos quaerebas, terram possidere cupiebas, vicinos excludebas; et tandem tendebas avaritiam, donec ad littora pervenires: perveniens ad littora, insulas concupiscis; possessa terra, caelum forte vis prendere».

Pero, paradójicamente, en este caso, la avaricia es pobre y la pobreza es rica. Porque Dios es el Bien de quien proceden todos los bienes y los resume todos y es más que todos. Por tanto, quien posee *sólo* el Bien posee *todo* el Bien: *relinque omnes amores*.

«Sit spes nostra Deus noster. Qui fecit omnia, melior est omnibus; qui pulchra fecit, pulchrior est omnibus; qui fortia, fortior est; qui magna, maior est: quidquid amaveris, ille tibi erit. Disce amare in creatura creatorem et in factura factorem; ne teneat te quod ab illo factum est, et amittas eum a quo et ipse factus es».

Recojamos la consigna final: *amare in creatura creatorem*. No perdamos el Bien por amor de los bienes. Sepamos amar el Bien en los bienes. Es decir, que la bondad de los seres participados nos guíe al amor del Bien verdadero.

Texto 6: Enarratio 43 16

Este texto ayuda muy particularmente a precisar qué entiende San Agustín por amar *gratis* a Dios.

«Exigitur a te ut gratis [Deum] colas: non quia dat temporalia, sed quia praestat aeterna. Sed ipsa aeterna vide ne aliter cogites et cogitando aeterna carnaliter, nihilominus Deum gratis non colas. Quid enim? Si ideo colis Deum, quia dat tibi fundum, non eum culturus es, quia tollit tibi fundum? Sed forte tu dicis: Ideo eum colam, quia dabit mihi villam, non tamen temporalem. Nihilominus adhuc corruptam mentem geris: amore enim casto non colis, adhuc mercedem expetis... (31). Vae tali amori tuo, si vel suspicaris aliquid pulchrius, quam est ille a quo est omne pulchrum... [Los santos] non propter haec ipsa temporalia colerent ip-